Tercera partida

a *¶* *Auencencia de ambas las partes.* Concord. l. si qui ex consensu. C. de epi- sco. audi. & l. non distinguimus. §. sacerdotio. ff. de arbi.
b *¶* *En peligro de sus ordenes.* Si ex dictis testium ab eo inquisitione receptorum, sequeretur mors, vel membri mutilatio. vt in d. c. sententia sanguinis. ne clerici. vel mona. vbi Abb. & docto.

c *¶* *Complir en ellos la justicia.* Nam qui temere inquit contra aliquem & dolo vel laza culpa fatiga uit inquisitum, potest etiam criminaliter puniri. vt in l. seueriter. & ibi Bal. C. de excus. tuto. & in auth. generaliter. ad fin. C. de epi. & cleri. vel si omisit perquirere, & inducere probationes, per quas, delicta possent in luce deduci, punietur vt praenunciator. secundum Ang. in l. athletas. §. calumniator. ff. de his qui notant. infra. & v. l. si. infra eod.

¶ *Lex. V.*
 Inquisitores debent esse duo. ad minus, & vnus notarius nisi partes de vno consentiant. Sed si in questione terminorum, vel alia que Regis iura non tangunt quaelibet partium vnus elegerit, dabit rex eis tertium inquisitorem. h. d.

d *¶* *Dos pesqueridores.* Optimacere prouiso si esset in vltima coram pluribus iudicibus melius agunt causa, quam coram vno tantum: quia vt dicit Aristot. Polyth. l. 3. c. 1. sicut conuictum ad quod plures conferunt, melius est, quam simpliciter mensuratur iudicia multorum sepe meliora sunt, quam vniuersi & subiungit, quod multitudo minus subiacet corruptioni, quem ad modum aqua magna congeries: sic etiam plures quam pauci incorruptibiles sunt, ac cum vnus iudicium: si tra, vel alia huiusmodi perurbatione animi vincatur, necessarium est iudicium corruptum: sed in multitudine difficile esset omnes irasci atque deuiare: & per ampliorum

e res homines perfectissime veritas reuelat. l. si. C. de fidei. c. de q. b. In no. 20. dis. vbi & facilius inuenitur quod a pluribus exquiritur.

¶ *Sobre terminos.* In his pcedere per inquisitionem est de antiqua consuetudine. l. 3. d. d. inc. & stylo curie Regis, vt habet. in l. 3. tit. 1. lib. 8. in ordin. rega.

f *¶* *Se auenieren en vn pesqueridor.* Adde. l. 20. tit. 4. & que ibi dixi supra

g *¶* *ead. parti. & nosa hoc. l. obseruandum. ff. de iudi.*

¶ *Lex. VI.*

Regis mandatum ad inquirendum non implens, punitur. Si autem non implet mandatum vniuersitatis, ville vel ciuitatis, soluet centum morapetos nisi in firmitatis aut inimicitiarum seu negotiorum diu sui persona in angentium, vel magne litis occupatione excusetur. h. d.

¶ *Escusar.* Munus iudicandi est necessarium, & compellitur quis ad illud. l. munerum. §. iudicandi. ff. de mune. & hono. facit. l. cum qui. ff. de iurisdic. om. iudi. & l. 1. vbi glo. C. qui pro sua iurisdic. *¶* *De su señor.* Intellige de tali domino iuxta. l. 1. & 2. tit. 25. part. 4. *¶* *La ley.* Vide. l. 1. tit. 5. part. 2. & que ibi dixi.